
Utorak, 18. 9. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 64 - Strana 19 

 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 146/18 
18. јула 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

889 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa čl. 23. i 24. Zakona o 
ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 
88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 i 19/16), članom 15. 
Odluke o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i 
izvještavanja u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 94/14) i članom 43. Aneksa I Jedinstvenih 
pravila za izradu pravnih propisa u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 11/05, 58/14, 60/14 i 
50/17), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 138. sjednici, 
održanoj 04.04.2018. godine, donijelo je 

UPUTSTVO 
O IZMJENI I DOPUNI UPUTSTVA O NAČINU 
PRIPREME GODIŠNJEG PROGRAMA RADA I 

IZVJEŠTAJA O RADU U INSTITUCIJAMA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Uputstvu o načinu pripreme godišnjeg programa rada i 

izvještaja o radu u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 45/15) u članu 7. iza riječi: "za izradu" dodaju 
se riječi: "prethodne procjene uticaja u postupku izrade". 

Član 2. 
Prilog III mijenja se i glasi: 

OBRAZAC 1. - POTVRDA GENERALNOG 
SEKRETARIJATA VIJEĆA MINISTARA O 
PROVEDENIM PROCEDURAMA I DOKUMENTACIJI 
VEZANO ZA IZRADU PRETHODNE PROCJENE 
UTICAJA I POSTUPKU IZRADE PROGRAMA RADA I 
IZVJEŠTAJA O RADU INSTITUCIJA BiH 

(Ove elemente unijeti u obrazac službenog akta, uz potpis 
generalnog sekretara Vijeća ministara) 

a) Ukoliko su procedura i obrasci u potpunosti 
ispoštovani, a dokumentacija potpuna - službeni akt se 
upućuje Vijeću ministara, a kopija instituciji BiH koja 
je dostavila dokument i unosi tekst: 

 "U vezi sa materijalom ____________, dostavljenim 
od strane__________________, 

 dana ________ godine, potvrđujemo da su 
ispoštovane procedure i obrasci, kao i potrebna 
popratna dokumentacija, kao što je propisano 
Aneksom I Jedinstvenih pravila za izradu pravnih 
propisa u institucijama BiH i Odlukom o godišnjem 
planiranju rada i načinu praćenja i izvještavanja o radu 
Vijeća ministara i drugih institucija Bosne i 
Hercegovine." 

b) Ukoliko procedura i obrasci nisu u potpunosti 
ispoštovani i/ili dokumentacija nije potpuna - službeni 
akt se upućuje instituciji BiH koja je dostavila 
dokument, a kopija Vijeću ministara i unosi tekst: 

 "U vezi sa materijalom _____________, dostavljenim 
od strane _________________, dana ____________ 
godine, želimo skrenuti pažnju na slijedeće zahtjeve 
propisane Aneksom I Jedinstvenih pravila za izradu 

pravnih propisa u institucijama BiH i Odlukom o 
godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i 
izvještavanja o radu Vijeća ministara i drugih 
institucija Bosne i Hercegovine: 

Postupak i obrasci 
Procjena 

("Ispoštovano " ili komentar što 
nedostaje) 

Potrebne konsultacije izvršene   
Mišljenja nadležnih institucija BiH 
dostavljena 

  

Obrazac ispoštovan i cjelovito 
upotrijebljen 

  

Druga zapažanja   

Prateća dokumentacija 
Procjena 

("Potpuna " ili komentar što nedostaje) 
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   

Molimo da unesete dodatne izmjene i dopune u materijal ili 
dostavite dodatnu prateću dokumentaciju, kako je to ukazano u 
tabeli, najkasnije do _____________ godine." 

Generalni sekretar 
Vijeća ministara BiH 

Član 3. 
Ovo Uputstvo stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 150/18 
04. aprila 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa čl. 23. i 24. Zakona o 
ministarstvima i drugim tijelima uprave Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 
88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 i 19/16), člankom 15. 
Odluke o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i 
izvješćivanja u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 94/14) i člankom 43. Aneksa I. Jedinstvenih 
pravila za izradu pravnih propisa u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 11/05, 58/14, 60/14 i 
50/17), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 138. sjednici, 
održanoj 4. 4. 2018. godine, donijelo je 

NAPUTAK 
O IZMJENI I DOPUNI NAPUTKA O NAČINU 

PRIPREME GODIŠNJEG PROGRAMA RADA I 
IZVJEŠĆA O RADU U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Naputku o načinu pripreme godišnjeg programa rada i 

izvješća o radu u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 45/15) u članku 7. iza riječi: "za izradu" 
dodaju se riječi: "prethodne procjene učinaka u postupku izrade". 

Članak 2. 
Prilog III. mijenja se i glasi: 

OBRAZAC 1. - POTVRDA GENERALNOG TAJNIŠTVA 
VIJEĆA MINISTARA O PROVEDENIM 
PROCEDURAMA I DOKUMENTACIJI VEZANO ZA 
IZRADU PRETHODNE PROCJENE UČINAKA I 
POSTUPKU IZRADE PROGRAMA RADA I IZVJEŠĆA O 
RADU INSTITUCIJA BiH 

(Ove elemente unijeti u obrazac službenog akta, uz potpis 
generalnog tajnika Vijeća ministara) 



Broj 64 - Strana 20 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 18. 9. 2018. 

 

a) Ukoliko su procedura i obrasci u potpunosti 
ispoštovani, a dokumentacija potpuna - službeni akt se 
upućuje Vijeću ministara, a kopija instituciji BiH koja 
je dostavila dokument i unosi tekst: 

 "U vezi sa materijalom ______________, 
dostavljenim od strane ______________, dana 
__________ godine, potvrđujemo da su ispoštovane 
procedure i obrasci, kao i potrebna popratna 
dokumentacija, kao što je propisano Aneksom I. 
Jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa u 
institucijama BiH i Odlukom o godišnjem planiranju 
rada i načinu praćenja i izvješćivanja o radu Vijeća 
ministara i drugih institucija Bosne i Hercegovine: 

b) Ukoliko procedura i obrasci nisu u potpunosti 
ispoštovani i/ili dokumentacija nije potpuna - službeni 
akt se upućuje instituciji BiH koja je dostavila 
dokument, a kopija Vijeću ministara i unosi tekst: 

 "U vezi sa materijalom ______________, 
dostavljenim od strane________________, dana 
godine, želimo skrenuti pozornost na slijedeće 
zahtjeve propisane Aneksom I. Jedinstvenih pravila za 
izradu pravnih propisa u institucijama BiH i Odlukom 
o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i 
izvješćivanja o radu Vijeća ministara i drugih 
institucija Bosne i Hercegovine: 

Postupak i obrasci 
Procjena 

("Ispoštovano" ili komentar što 
nedostaje) 

Potrebne konzultacije izvršene   
Mišljenja nadležnih institucija BiH 
dostavljena 

  

Obrazac ispoštovan i cjelovito upotrijebljen   
Druga zapažanja   

Prateća dokumentacija 
Procjena 

("Potpuna" ili komentar što nedostaje)
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   
Naziv potrebnog pratećeg dokumenta   

Molimo da unesete dodatne izmjene i dopune u materijal ili 
dostavite dodatnu prateću dokumentaciju, kako je to ukazano u 
tablici, najkasnije do ____________ godine." 

Generalni tajnik 
Vijeća ministara BiH 

Članak 3. 
Ovaj Naputak stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 150/18 
4. travnja 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чл. 23. и 24. 
Закона о министарствима и другим органима управе Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 5/03, 42/03, 
26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 и 
19/16), чланом 15. Одлуке о годишњем планирању рада и 
начину праћења и извјештавања у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 94/14) и чланом 
43. Анекса I Јединствених правила за израду правних 
прописа у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 11/05, 58/14, 60/14 и 50/17), Савјет 
министара Босне и Херцеговине на 138. сједници, одржаној 
04. 04. 2018. године, донио је 

УПУТСТВО 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ УПУТСТВА О НАЧИНУ 
ПРИПРЕМЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА РАДА И 

ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ У ИНСТИТУЦИЈАМА БОСНЕ 
И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Упутству о начину припреме годишњег програма 

рада и извјештаја о раду у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 45/15) у члану 
7. иза ријечи: "за израду" додају се ријечи: "претходне 
процјене утицаја у поступку израде". 

Члан 2. 
Прилог III мијења се и гласи: 

ОБРАЗАЦ 1. - ПОТВРДА ГЕНЕРАЛНОГ 
СЕКРЕТАРИЈАТА САВЈЕТА МИНИСТАРА О 
ПРОВЕДЕНИМ ПРОЦЕДУРАМА И 
ДОКУМЕНТАЦИЈИ ВЕЗАНО ЗА ИЗРАДУ 
ПРЕТХОДНЕ ПРОЦЈЕНЕ УТИЦАЈА И ПОСТУПКУ 
ИЗРАДЕ ПРОГРАМА РАДА И ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 
ИНСТИТУЦИЈА БиХ 

(Ове елементе унијети у образац службеног акта, уз потпис 
генералног секретара Савјета министара) 

а) Уколико су процедура и обрасци у потпуности 
испоштовани, а документација потпуна - 
службени акт се упућује Савјету министара, а 
копија институцији БиХ која је доставила 
документ и уноси текст: 

 "У вези са материјалом______________, 
достављеним од стране __________, дана 
__________ године, потврђујемо да су 
испоштоване процедуре и обрасци, као и потребна 
попратна документација, као што је прописано 
Анексом I Јединствених правила за израду 
правних прописа у институцијама БиХ и Одлуком 
о годишњем планирању рада и начину праћења и 
извјештавања о раду Савјета министара и других 
институција Босне и Херцеговине." 

б) Уколико процедура и обрасци нису у потпуности 
испоштовани и/или документација није потпуна - 
службени акт се упућује институцији БиХ која је 
доставила документ, а копија Савјету министара и 
уноси текст: 

 "У вези са материјалом ____________, 
достављеним од стране ______________, дана 
___________ године, желимо скренути пажњу на 
слиједеће захтјеве прописане Анексом I 
Јединствених правила за израду правних прописа 
у институцијама БиХ и Одлуком о годишњем 
планирању рада и начину праћења и извјештавања 
о раду Савјета министара и других институција 
Босне и Херцеговине: 

Поступак и обрасци Процјена 
("Испоштовано" или коментар што 

недостаје) 
Потребне консултације извршене   
Мишљења надлежних институција БиХ 
достављена 

  

Образац испоштован и цјеловито 
употријебљен 

  

Друга запажања   
Пратећа документација Процјена 

("Потпуна" или коментар што 
недостаје) 

Назив потребног пратећег документа   
Назив потребног пратећег документа   
Назив потребног пратећег документа   
Назив потребног пратећег документа   



Utorak, 18. 9. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 64 - Strana 21 

 

Молимо да унесете додатне измјене и допуне у 
материјал или доставите додатну пратећу документацију, 
како је то указано у табели, најкасније до _____________ 
године." 

Генерални секретар 
Савјета министара БиХ 

Члан 3. 
Ово Упутство ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 150/18 
04. априла 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

KONKURENCIJSKO VIJEĆE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

890 
Na osnovu člana 42. stav (2) u vezi sa članom 40. Zakona o 

konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 48/05, 76/07 i 80/09), 
odlučujući o zahtjevu za donošenje privremene mjere 
postavljenom u Zahtjevu za pokretanje postupka podnesenom od 
privrednog subjekta Europronet Bosnia d.o.o. Sarajevo, ul. Fra 
Anđela Zvizdovića 1, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, 
protiv privrednog subjekta BH Telecom d.d., ul. Franca Lehara 7, 
71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, radi utvrđivanja postojanja 
zloupotrebe dominantnog položaja iz člana 10. stav 2) tačke a) 
Zakona o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", broj 48/05, 
76/07 i 80/09), Konkurencijsko vijeće, na 32. (tridesetdrugoj) 
sjednici održanoj 26.07.2018. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
1. Odbija se zahtjev za donošenje privremene mjere 

privrednog subjekta Europronet Bosnia d.o.o. Sarajevo, kao 
neosnovan. 

2. Ovo Rješenje je konačno i bit će objavljeno u "Službenom 
glasniku BiH", službenim glasnicima entiteta i Brčko 
Distrikta Bosne i Hercegovine. 

Obrazloženje 

Konkurencijsko vijeće je dana 08.02.2018. godine 
zaprimilo Zahtjev za pokretanje postupka broj UP 01-26-2-003-
1/18 (u daljem tekstu: Zahtjev) podnesen od strane privrednog 
subjekta Europronet Bosnia d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: 
Podnosilac zahtjeva ili Europronet), protiv privrednog subjekta 
BH Telecom d.d. (u daljem tekstu: Protivna strana ili BH 
Telecom), radi utvrđivanja postojanja zloupotrebe dominantnog 
položaja iz člana 10. stav 2) tačke a) Zakona o konkurenciji 
("Službeni glasnik BiH", broj 48/05, 76/07 i 80/09, u daljem 
tekstu: Zakon). 

U Zahtjevu Podnosilac zahtjeva u bitnom navodi da 
privredni subjekat BH Telecom d.d. Sarajevo zbog nametanja 
nepovoljnih prodajnih cijena usluge terminacije međunarodnog 
saobraćaja u fiksnu mrežu BH Telecom-a i usluge tranzita 
međunarodnog saobraćaja u mobilnu mrežu BH Telecom-a, 
zloupotrebljava dominantan položaj iz člana 10. stav 2. tačka a) 
Zakona o konkurenciji BiH, te tim postupanjem svjesno i na grub 
način ograničava i narušava tržišnu konkurenciju do njenog 
potpunog uništenja. 

Također Podnosilac zahtjeva traži od Konkurencijskog 
vijeća da u smislu odredbe člana 40. Zakona o konkurenciji po 
hitnom postupku donese privremenu mjeru kojom će naložiti BH 
Telecom-u da u što kraćem roku uključi međunarodne linkove, te 
da se do okončanja postupka zadrže cijene usluge terminacije 
međunarodnog saobraćaja u fiksnu mrežu BH Telecom-a, kao i 
cijene tranzita međunarodnog saobraćaja u mobilnu mrežu BH 
Telecom-a. 

Konkurencijsko vijeće je na osnovu Zahtjeva dana 
08.05.2018. godine donijelo Zaključak o pokretanju postupka 
protiv privrednog subjekta BH Telecom, radi utvrđivanja 
postojanja zloupotrebe dominantnog položaja iz člana 10. stav 2) 
tačke a) Zakona o konkurenciji. 

Zahtjev i Zaključak o pokretanju postupka, u skladu sa 
članom 33. Zakona, Konkurencijsko vijeće je dostavilo na 
odgovor privrednom subjektu BH Telecom, koji se na isti 
očitovao podneskom zaprimljenim pod brojem UP 01-26-2-003-
12/18, dana 30.05.2018. godine. 

U skladu sa članom 40. Zakona, Konkurencijsko vijeće 
može donijeti privremenu mjeru, na osnovu preliminarno 
utvrđene povrede, kada smatra da pojedine radnje sprečavaju, 
ograničavaju ili narušavaju tržišnu konkurenciji i prijete nastanku 
direktnog štetnog uticaja za pojedine privredne subjekte, odnosno 
pojedine grane privrede ili za interes potrošača. 

Na osnovu dostavljenih podataka i dokumentacije 
Podnosioca zahtjeva i Protivne strane, Konkurencijsko vijeće u 
ovoj fazi postupka nije moglo utvrditi preliminarnu povredu 
Zakona, koja bi mogla kratkoročno štetno utjecati na pojedine 
privredne subjekte i ne postoje osnovani razlozi za donošenje 
privremene mjere, te je zbog svega naprijed navedenog odlučeno 
kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba. 
Nezadovoljna strana može pokrenuti upravni spor pred 

Sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana od dana prijema, 
odnosno objavljivanja ovog Rješenja. 

Broj UP 01-26-2-003-19/18 
26. jula 2018. godine 

Sarajevo
Predsjednica 

Adisa Begić, s. r.
 

 
Na temelju članka 42. stavak (2) u vezi sa člankom 40. 

Zakona o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 48/05, 76/07 
i 80/09), odlučujući o zahtjevu za donošenje privremene mjere 
postavljenom u Zahtjevu za pokretanje postupka podnesenom od 
gospodarskog subjekta Europronet Bosnia d.o.o. Sarajevo, ul. Fra 
Anđela Zvizdovića 1, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, 
protiv gospodarskog subjekta BH Telecom d.d., ul. Franca 
Lehara 7, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, radi utvrđivanja 
postojanja zlouporabe vladajućeg položaja iz članka 10. stavak 2) 
točke a) Zakona o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", broj 
48/05, 76/07 i 80/09), Konkurencijsko vijeće, na 32. 
(tridesetdrugoj) sjednici održanoj 26.07.2018. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
1. Odbija se zahtjev za donošenje privremene mjere 

gospodarskog subjekta Europronet Bosnia d.o.o. Sarajevo, 
kao neutemeljen. 

2. Ovo Rješenje je konačno i bit će objavljeno u "Službenom 
glasniku BiH", službenim glasnicima entiteta i Brčko 
Distrikta Bosne i Hercegovine. 

Obrazloženje 

Konkurencijsko vijeće je dana 08.02.2018. godine 
zaprimilo Zahtjev za pokretanje postupka broj UP 01-26-2-003-
1/18 (u daljnjem tekstu: Zahtjev) podnesen od strane 
gospodarskog subjekta Europronet Bosnia d.o.o. Sarajevo (u 
daljnjem tekstu: Podnositelj zahtjeva ili Europronet), protiv 
gospodarskog subjekta BH Telecom d.d. (u daljnjem tekstu: 
Protivna strana ili BH Telecom), radi utvrđivanja postojanja 
zlouporabe vladajućeg položaja iz članka 10. stavak 2) točke a) 
Zakona o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", broj 48/05, 
76/07 i 80/09, u daljnjem tekstu: Zakon). 


